

her omhandlede Henseende med Skolerne i København, Aarhus, Odense, Aalborg og Randers, og disse Undersøgelser ikke endnu har kunnet afsluttes, har Kommissionen angaaende den tekniske Undervisning indstillet, at der foreløbig alene søges Skolen bevilget et Beløb af 1 200 Kr. til Anskaffelse af forskelligt Undervisningsmateriel, som under alle Omstændigheder vil være nødvendigt, hvad enten Resultatet af de paabegyndte Undersøgelser maatte blive det ene eller det andet. Med Hensyn til Tilstaaelsen af et saadant Tilskud til Anskaffelse af Undervisningsmateriel har Kommissionen i øvrigt særligt anført, at den har maattet finde det ønskeligt, om Undervisningen i den nye Skoleafdeling, der har været drevet siden 1. April f. A., kunde fortsættes, samt at de Apparater, der ønskes anskaffet for et Beløb af 1 200 Kr., ikke kan undværes ved Undervisningen. Naar denne har kunnet foregaa siden 1. April f. A., har dette kun kunnet ske derved, at Skolen har kunnet hjælpe sig ved at laane Opmaalings- og Nivelleringsapparater hos Horsens Kommune og Horsens Havn. Men denne Ordning, som vil være højst uheldig baade for Skolen og Laangiverne, hvis Apparaterne ved de uøvede Elevers Benyttelse af dem skulde blive beskadiget, har formentlig kun kunnet træffes, fordi Skolens Forstander tillige er Havneingeniør, og Ordningen synes følgelig af usikker Karakter.

Under Henvisning til foranstaaende, samt idet fremhæves, at der ved den ansøgte Bevilling intet vil være foregrebet med Hensyn til den af Skolen i øvrigt ansøgte Bevilling til Indretning af et Laboratorium, tillader jeg mig at anmode det ærede Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 1916—17 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag:

Til § 16 A. IV. A. Som nyt Nummer:

a. Tilskud til Horsens tekniske Skole til Drift af en særlig Afdeling for Undervisning i Bygningsfag som 1ste Del af et 2-aarigt Bidrag	2 000 Kr.
b. Tilskud til Anskaffelse af Undervisningsmidler til denne Afdeling	1 200 —
	3 200 Kr.

HASSING JØRGENSEN.

P. Herschend,
Fm.

Til Folketingets Finansudvalg.

Handelsministeriet. København, den 22. Januar 1916.

I et hertil indgivet Andragende har Københavns Barber- og Frisørforening anholdt om Tilskud af Statskassen til Hjælp til Driften af Foreningens Fagskole for Barberlærlinge i København.

Det fremgaa af Andragendet, at Skolen, der blev oprettet i 1909 ved Tilskud fra Faget, og som siden da er blevet drevet udelukkende for Fagets Regning, nu har udviklet sig til at have over 50 Elever og derfor staaer overfor en Udvidelse af sin Virksomhed, hvortil den ikke raader over de fornødne Midler, idet der ikke kan paaregnes større Tilskud fra Foreningens Side.

Handelsministeriets Konsulent i Fagskolespørgsmaal, hvis Erklæring man har indhentet i Sagen, har medgivet Andragendet sin anbefaling og har under Henvisning til de Regler for Tilskud fra Statens Side til Fagskoler, der indeholdes i det Rigsdagen forelagte Forslag til Lov om Tilskud til Fagskoler, henstillet, at der ydes den omtalte Fagskole et aarligt Tilskud af 800 Kr.

Da Handelsministeriet maa finde det ønskeligt, at det paagældende Andragende imødekommes, og da man med Fagskolekonsulenten maa være enig i, at Tilskuddet passende vil kunne ansættes til 800 Kr., tillader jeg mig med Bemærkning, at det vil blive stillet som Betingelse for Tilskuddets Udbetaling, at